
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경녹지과

정책: 환경보전 활동

단위: 기초환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 환경녹지과

환경녹지과 24,223,848 20,583,201 3,640,647

국 3,864,844 3,862,744 2,100

지 3,184,410 3,184,410 0

기 37,751 18,038 19,713

도 1,944,136 1,917,336 26,800

군 15,192,707 11,600,673 3,592,034

환경보전 활동 1,391,720 1,371,720 20,000

지 650,000 650,000 0

군 741,720 721,720 20,000

기초환경 관리 91,720 71,720 20,000

기타 환경 보전 활동 25,253 5,253 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)신안군 가축분뇨관리 세부계획 수립용역

20,000 0 20,00020,000,000원

환경오염물질 관리 123,418 21,718 101,700

국 6,800 4,700 2,100

군 116,618 17,018 99,600

기후변화대응 111,100 9,400 101,700

국 6,800 4,700 2,100

군 104,300 4,700 99,600

탄소포인트제가입가구인센티브지급(보조) 10,000 5,800 4,200

국 5,000 2,900 2,100

군 5,000 2,900 2,100

301 일반보상금 10,000 5,800 4,200

국 5,000 2,900 2,100

군 5,000 2,900 2,100

11 기타보상금 10,000 5,800 4,200

1)탄소포인트제 운영 10,000 5,800 4,200경정 10,000,000원

국 5,000 2,900 2,100

군 5,000 2,900 2,100

기후변화 적응대책(보조) 97,500 0 97,500

401 시설비및부대비 97,500 0 97,500

01 시설비 97,500 0 97,500

1)대기오염측정망 구축사업 97,500 0 97,50097,500,000원

폐기물재활용 5,776,983 5,569,503 207,480

국 1,651,840 1,651,840 0

기 37,751 18,038 19,713

도 41,068 41,068 0

군 4,046,324 3,858,557 187,767

환경시설일반 1,226,560 1,115,984 110,576

환경시설 1,218,903 1,108,327 110,576

201 일반운영비 807,269 696,693 110,576
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부서: 환경녹지과

정책: 폐기물재활용

단위: 환경시설일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 141,523 60,323 81,200

1)무단적체쓰레기 처리 71,200 0 71,200

1)폐기물소각시설 기술진단비(흑산면)

10,000 0 10,000

71,200,000원

10,000,000원

02 공공운영비 665,746 636,370 29,376

1)폐기물수집운반차량 밀폐형덮개설치

29,376 0 29,3761,728,000원*17대

쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 1,569,796 1,494,796 75,000

국 38,000 38,000 0

도 28,300 28,300 0

군 1,503,496 1,428,496 75,000

생활쓰레기수거철저 1,013,116 938,116 75,000

401 시설비및부대비 120,000 90,000 30,000

01 시설비 120,000 90,000 30,000

1)폐기물 수집장 설치(암태) 20,000 0 20,000

1)음식물쓰레기 처리기 부대시설

10,000 0 10,000

20,000,000원

10,000,000원*1식

405 자산취득비 647,000 602,000 45,000

01 자산및물품취득비 647,000 602,000 45,000

1)재활용 캔 압축기 구입(암태) 15,000 0 15,000

1)음식물쓰레기 처리기구입 30,000 0 30,000

15,000,000원

30,000,000원*1대

슬레이트 처리지원 시범사업 169,627 147,723 21,904

국 63,840 63,840 0

기 37,751 18,038 19,713

도 12,768 12,768 0

군 55,268 53,077 2,191

석면피해구제급여(보조) 41,947 20,043 21,904

기 37,751 18,038 19,713

군 4,196 2,005 2,191

301 일반보상금 41,947 20,043 21,904

기 37,751 18,038 19,713

군 4,196 2,005 2,191

11 기타보상금 41,947 20,043 21,904

1)석면피해구제급여 41,947 20,043 21,904경정 41,947,000원

기 37,751 18,038 19,713

군 4,196 2,005 2,191

자연환경 보호 4,501,648 1,631,346 2,870,302

지 600,000 600,000 0

도 171,800 145,000 26,800

군 3,729,848 886,346 2,843,502

생물권보전지역관리 120,302 50,000 70,302

도 51,800 25,000 26,800

군 68,502 25,000 43,502

생물다양성관리계약(보조) 53,602 0 53,602
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부서: 환경녹지과

정책: 자연환경 보호

단위: 생물권보전지역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 26,800 0 26,800

군 26,802 0 26,802

301 일반보상금 53,602 0 53,602

도 26,800 0 26,800

군 26,802 0 26,802

11 기타보상금 53,602 0 53,602

1)생물다양성관리계약 보상금 지원

53,602 0 53,60253,602,000원

도 26,800 0 26,800

군 26,802 0 26,802

생물다양성관리계약 16,700 0 16,700

101 인건비 3,500 0 3,500

04 기간제근로자등보수 3,500 0 3,500

1)생물다양성관리계약사업 경작지원 및 관리

3,500 0 3,5003,500,000원

401 시설비및부대비 13,200 0 13,200

01 시설비 13,200 0 13,200

1)생물다양성관리계약사업 경작관리기 지원

13,200 0 13,20013,200,000원

자연환경보전 및 관리 4,000,000 1,200,000 2,800,000

지 600,000 600,000 0

군 3,400,000 600,000 2,800,000

갯벌도립공원탐방로조성(보조) 3,600,000 800,000 2,800,000

지 400,000 400,000 0

군 3,200,000 400,000 2,800,000

401 시설비및부대비 3,600,000 800,000 2,800,000

지 400,000 400,000 0

군 3,200,000 400,000 2,800,000

01 시설비 3,594,960 794,960 2,800,000

1)갯벌도립공원탐방로조성

3,594,960 794,960 2,800,000경정 3,594,960,000원

지 397,480 397,480 0

군 3,197,480 397,480 2,800,000

산림자원화 12,156,825 11,911,327 245,498

국 2,206,204 2,206,204 0

지 1,934,410 1,934,410 0

도 1,731,268 1,731,268 0

군 6,284,943 6,039,445 245,498

공원녹지일반 81,042 76,144 4,898

공원녹지 81,042 76,144 4,898

201 일반운영비 14,042 13,394 648

01 사무관리비 13,842 13,194 648

1)급량비 2,592 1,944 648
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원녹지일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)공원녹지 업무추진 매식비

2,592 1,944 648경정 8,000원*4명*81회

202 여비 17,000 12,750 4,250

01 국내여비 17,000 12,750 4,250

1)국내여비 17,000 12,750 4,250

2)공원녹지 업무추진 국내여비

17,000 12,750 4,250경정 50,000원*4명*85회

섬공원화 사업 3,994,560 3,854,560 140,000

지 500,000 500,000 0

도 993,600 993,600 0

군 2,500,960 2,360,960 140,000

기증목이식사업 210,000 70,000 140,000

101 인건비 100,000 0 100,000

04 기간제근로자등보수 100,000 0 100,000

1)기증수목 이식 및 관리 100,000 0 100,00020,000,000원*5개소

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

1)기증수목 이식 및 관리 10,000 0 10,0002,000,000원*5개소

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

1)기증수목 이식 및 관리 100,000 70,000 30,000경정 100,000,000원

경관조성일반 38,640 38,040 600

경관조성 38,640 38,040 600

202 여비 12,300 11,700 600

01 국내여비 12,300 11,700 600

1)2017년 신속집행 인센티브 600 0 600600,000원

산림환경개선 1,878,006 1,778,006 100,000

지 1,058,304 1,058,304 0

군 819,702 719,702 100,000

등산로정비 195,000 95,000 100,000

401 시설비및부대비 140,000 40,000 100,000

01 시설비 140,000 40,000 100,000

1)당사도 산책로 조성사업 100,000 0 100,000100,000,000원

재무활동(환경녹지과) 253,654 57,987 195,667

내부거래지출 253,654 57,987 195,667

보전지출 195,667 0 195,667

802 반환금기타 195,667 0 195,667

01 국고보조금반환금 184,115 0 184,115

1)산림경영계획 작성사업 1,520 0 1,5201,520,000원
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부서: 환경녹지과

정책: 재무활동(환경녹지과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)해수욕장 수림대 생태공원 조성사업

47,341 0 47,341

1)해수욕장 수림대 생태공원 조성사업 이자

1,360 0 1,360

1)2016년 산림병해충 방제사업 35,895 0 35,895

1)신안 장도산지습지 보전이용시설 설치사업

81,252 0 81,252

1)신안 장도산지습지 보전이용시설 설치사업 이

자 4,060 0 4,060

1)2016년 숲가꾸기 사업 11,807 0 11,807

1)2016년도 저탄소생활 실천운동(비산업부문온

실가스 진단컨설턴트) 325 0 325

1)2016년 명상숲 조성사업 1 0 1

1)2015년도 저탄소생활 실천운동(그린리더)

544 0 544

1)2016년도 저탄소생활 실천운동(비산업부문온

실가스 진단컨설턴트) 이자 10 0 10

47,341,000원

1,360,000원

35,895,000원

81,252,000원

4,060,000원

11,807,000원

325,000원

1,000원

544,000원

10,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,552 0 11,552

1)산림경영계획 작성사업 456 0 456

1)2016년 산림병해충 방제사업 7,599 0 7,599

1)2016년 숲가꾸기 사업 3,497 0 3,497

456,000원

7,599,000원

3,497,000원
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